

13. Reklameskilt på tennishal (2010-139128)

Østerbro Lokaludvalg skal tage stilling om der skal rejses et tilbagebetalingskrav overfor B 93 i forbindelse med en tidligere indgået kontrakt eller om der skal satses på et forlig, som foreslået af B93.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Østerbro Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget drøfter perspektiverne i hhv. et tilbagebetalingskrav og et forlig omkring fremtidigt samarbejde
2. at Lokaludvalget tager stilling til hvorvidt der skal rejses et tilbagebetalingskrav overfor B93

Såfremt Lokaludvalget beslutter at rejse krav om tilbagebetaling:

3. at lokaludvalget tager stilling til størrelsen af tilbagebetalingskravet, idet formanden indstiller, at det skal være på 75 % af det indgåede kontraktbeløb.

Såfremt Lokaludvalget ikke beslutter at rejse krav om tilbagebetaling:

4. at Lokaludvalget bemyndiger formanden til at optage nærmere kontakt med B93 med henblik på, at indgå forlig, bl.a. på grundlag af det fremsatte forslag om samarbejde

Problemstilling

Østerbro Lokaludvalg modtog d. 2. november 2009 et tilbud om produktion og opsætning af et permanent skilt på B 93's tennishal ved Østerbro Stadion med varighed af 1 år (Fortroligt bilag 1).

Tilbuddet blev godkendt på Østerbro Lokaludvalgs møde d. 10. november 2009 (Bilag 2).

Det har siden vist sig, at tennishallen er blevet fredet, og det jf. kontrakten producerede skilt er i stedet anvendt som bandereklame under B 93's fodboldkampe.

Løsning

Østerbro Lokaludvalg skal tage stilling om der skal rejses et tilbagebetalingskrav overfor B 93 på 75 % af det i kontrakten nævnte beløb.

Baggrunden for indgåelse af kontrakten var, at et permanent skilt ville fremstå synligt i forbindelse med afholdelse af alle stadion arrangementer, så som børne-OL, klubbernes dag, atletikstævner mv. Dermed ville kendskabet til lokaludvalget og muligheden for at søge puljemidler komme bredt ud til de mange forskellige, der færdes på Østerbro Stadion. Lokaludvalget havde ingen ønsker om specifikt at give sponsorstøtte til en enkelt af Østerbros idrætsklubber.

Det skal i denne sammenhæng nævnes, at Boldklubben Skjold efter at have set formandsmeddelelsen på forrige møde har tilbudt også at sætte bandereklamen op til deres kampe, forudsat at Skjold modtager et tilsvarende beløb, som det B93 har fået. (Bilag 3)

Sekretariatet har den 17. september 2010 sendt et brev til B 93, hvori sagsforløbet fremstilles som

utilfredsstillende for Lokaludvalget og hvori det angives, at formanden agter at foreslå lokaludvalget et tilbagebetalingskrav på 75 % af det udbetalte beløb (Fortroligt bilag 4).

Lokaludvalget har den 4. oktober modtaget svar fra B 93 med forslag om et møde, hvor det kan drøftes, hvordan B93 i stedet kan bidrage til eksponering af lokaludvalget. (Bilag 5). I denne sammenhæng nævnes følgende potentialer:

- Et medlemsblad i super høj kvalitet der kommer 4-5 gange årligt.
- Jævnlige annoncer og redaktionel omtale i Østerbro Avis
- Råderet over reklamerettighederne ud mod jernbanen ved Svanemøllen station. Der er flere hundrede tusinder, der kører forbi hver dag.
- En professionel og opdateret hjemmeside.
- En ledende rolle i det politiske samarbejde imellem Østerbro klubberne i relation til at styrke idrætten på Østerbro.

Formanden ser gerne et godt samarbejde mellem lokaludvalget og sportsklubberne på Østerbro, men finder det problematisk, hvis lokaludvalget i hvert enkelt tilfælde stilles over for at skulle tage stilling til sponsorstøtte til de enkelte klubber. Formanden tager gerne et møde med såvel B93 som Skjold som andre sportsklubber for at drøfte fremtidigt samarbejde, men ønsker ikke, at et sådant samarbejde skal være baseret på økonomiske mellemværender. Formanden skal derfor anbefale, at lokaludvalget i den konkrete sag træffer beslutning om at stille tilbagebetalingskrav på 75 % af det til B93 udbetalte beløb, da kontrakten ikke er blevet opfyldt som beskrevet.

Videre proces

Formanden for Østerbro Lokaludvalg varetager med assistance fra sekretariatet den videre proces og kontakt med B93.

bilag

[beslutning om reklame på Østerbro Stadion 101109.doc](#)

[Vedr. Reklameskilt på Østerbro Stadion](#)

[Vedr. Angående aftale om reklameskilt](#)

[FORTROLIGT BILAG 1: Tilbud på reklameskilt Østerbro Stadion.doc](#)

[FORTROLIGT bilag 4: Brev til B93 ang reklameskilt.doc](#)

